

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## PanAsialum Holdings Company Limited

### 榮陽實業集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2078)

截至二零一三年三月三十一日止六個月

中期業績公告

#### 財務摘要

- 截至二零一三年三月三十一日止六個月的收入約為1,293百萬港元，與二零一二年同期約1,183百萬港元相比，增加9%；
- 截至二零一三年三月三十一日止六個月的毛利約為388百萬港元，與二零一二年同期約295百萬港元相比，增加32%；
- 截至二零一三年三月三十一日止六個月的權益持有人應佔盈利約為249百萬港元，與二零一二年同期約193百萬港元相比，增長29%；及
- 截至二零一三年三月三十一日止六個月的每股基本盈利為25港仙(截至二零一二年三月三十一日止六個月：21港仙)。

#### 中期股息

於二零一三年五月二十二日(星期三)的董事會會議上，董事會議決及宣佈於二零一三年六月二十七日(星期四)或前後向於二零一三年六月十一日(星期二)名列本公司股東名冊的本公司股東，派發中期股息每股20港仙。

榮陽實業集團有限公司(「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」)的董事會(「董事會」)欣然宣佈本集團截至二零一三年三月三十一日止六個月的綜合中期業績，並連同二零一二年同期的比較數字如下。

## 財務資料

### 綜合中期全面收益表

截至二零一三年三月三十一日止六個月

|                     | 附註 | 截至三月三十一日止<br>六個月 |              |
|---------------------|----|------------------|--------------|
|                     |    | 二零一三年<br>千港元     | 二零一二年<br>千港元 |
| 收入                  | 3  | <b>1,292,658</b> | 1,183,275    |
| 銷售成本                | 6  | <b>(904,265)</b> | (888,464)    |
| <b>毛利</b>           |    | <b>388,393</b>   | 294,811      |
| 分銷及銷售開支             | 6  | <b>(52,429)</b>  | (46,879)     |
| 行政開支                | 6  | <b>(107,593)</b> | (56,030)     |
| 其他收入                |    | <b>1,135</b>     | 1,587        |
| 其他(虧損)/收益—淨額        | 7  | <b>(7,394)</b>   | 22,364       |
| <b>經營盈利</b>         |    | <b>222,112</b>   | 215,853      |
| 財務收入                | 8  | <b>133</b>       | 90           |
| 財務成本                | 8  | <b>(13,634)</b>  | (11,941)     |
| 財務成本—淨額             | 8  | <b>(13,501)</b>  | (11,851)     |
| <b>除所得稅前盈利</b>      |    | <b>208,611</b>   | 204,002      |
| 所得稅抵免/(開支)          | 9  | <b>40,342</b>    | (11,070)     |
| <b>本公司權益持有人應佔盈利</b> |    | <b>248,953</b>   | 192,932      |

|                             | 截至三月三十一日止<br>六個月         |                |
|-----------------------------|--------------------------|----------------|
| 附註                          | 二零一三年<br>千港元             | 二零一二年<br>千港元   |
| 其他全面收益：                     |                          |                |
| 匯兌差額                        | <u>363</u>               | <u>2,348</u>   |
| 本公司權益持有人應佔全面收益總額            | <u>249,316</u>           | <u>195,280</u> |
| 本公司權益持有人應佔每股盈利<br>(以每股港仙列值) | <i>11</i> <u>25</u>      | <u>21</u>      |
| 股息                          | <i>10</i> <u>290,000</u> | <u>30,000</u>  |

## 綜合中期資產負債表

於二零一三年三月三十一日

|                 | 於<br>二零一三年<br>三月三十一日<br>附註<br>千港元 | 於<br>二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
|-----------------|-----------------------------------|----------------------------|
| <b>資產</b>       |                                   |                            |
| <b>非流動資產</b>    |                                   |                            |
| 物業、廠房及設備        | 488,552                           | 399,637                    |
| 土地使用權           | 9,306                             | 9,356                      |
| 按金及預付租賃款        | 1,691                             | 1,847                      |
| 物業、廠房及設備之預付款    | 10,625                            | 9,956                      |
| 保本基金            | -                                 | 4,482                      |
| 衍生金融工具          | -                                 | 474                        |
|                 | <u>510,174</u>                    | <u>425,752</u>             |
| <b>流動資產</b>     |                                   |                            |
| 存貨              | 198,511                           | 208,283                    |
| 貿易應收款項          | 4 748,796                         | 813,637                    |
| 預付款、按金及其他應收款項   | 116,986                           | 112,696                    |
| 應收關連公司款項        | 1,842                             | 7,938                      |
| 保本基金            | 4,499                             | -                          |
| 衍生金融工具          | 616                               | -                          |
| 已抵押銀行存款         | 21,531                            | 21,531                     |
| 現金及現金等價物        | 1,203,126                         | 143,303                    |
|                 | <u>2,295,907</u>                  | <u>1,307,388</u>           |
| <b>總資產</b>      | <u><b>2,806,081</b></u>           | <u><b>1,733,140</b></u>    |
| <b>總權益</b>      |                                   |                            |
| 本公司權益持有人應佔資本及儲備 |                                   |                            |
| 股本              | 120,000                           | -                          |
| 儲備              | 1,944,961                         | 735,955                    |
| <b>權益總額</b>     | <u><b>2,064,961</b></u>           | <u><b>735,955</b></u>      |

|                 |   | 於<br>二零一三年<br>三月三十一日<br>千港元 | 於<br>二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
|-----------------|---|-----------------------------|----------------------------|
| <b>負債</b>       |   |                             |                            |
| <b>非流動負債</b>    |   |                             |                            |
| 融資租賃承擔－非流動部分    |   | <u>513</u>                  | <u>—</u>                   |
|                 |   | <u>513</u>                  | <u>—</u>                   |
| <b>流動負債</b>     |   |                             |                            |
| 貿易應付款項          | 5 | 70,643                      | 105,067                    |
| 其他應付款項及應計費用     | 5 | 212,140                     | 146,039                    |
| 衍生金融工具          |   | 1,008                       | 340                        |
| 借款              |   | 454,094                     | 602,084                    |
| 融資租賃承擔－流動部份     |   | 140                         | 409                        |
| 應付股息            |   | —                           | 86,000                     |
| 即期所得稅負債         |   | <u>2,582</u>                | <u>57,246</u>              |
|                 |   | <u>740,607</u>              | <u>997,185</u>             |
| <b>總負債</b>      |   | <u>741,120</u>              | <u>997,185</u>             |
| <b>權益及負債總額</b>  |   | <u>2,806,081</u>            | <u>1,733,140</u>           |
| <b>流動資產淨值</b>   |   | <u>1,555,300</u>            | <u>310,203</u>             |
| <b>總資產減流動負債</b> |   | <u>2,065,474</u>            | <u>735,955</u>             |

## 綜合中期財務報表附註

### 1. 編製基準

本公司的綜合中期財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。綜合中期財務報表按歷史成本常規法編製，並以公平值計入損益之衍生金融工具作修訂。

編製符合香港財務報告準則的綜合中期財務報表需要採用若干主要會計估計。管理層亦須在採用本集團會計政策的過程中作出判斷。

除下文所述者外，所採用之會計政策與本公司於二零一三年一月二十三日就以發售價每股4.13港元公開發售300,000,000股股份的招股章程所述，截至二零一二年九月三十日止年度的財務資料所採用之會計政策貫徹一致。

### 2. 會計政策及披露的變動

#### (a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

下列準則及詮釋的修訂本須於二零一二年十月一日開始的財政期間首次採納：

|                 |                                   |
|-----------------|-----------------------------------|
| 香港財務報告準則第1號的修訂本 | 首次採納香港財務報告準則—嚴重惡性通貨膨脹和首次採納者刪除固定日期 |
| 香港財務報告準則第7號的修訂本 | 披露—金融資產的轉讓                        |
| 香港會計準則第1號的修訂本   | 其他全面收益項目的呈列                       |
| 香港會計準則第12號的修訂本  | 遞延稅項：收回相關資產                       |

採納新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團的會計政策造成重大影響，亦無對本會計期間或過往會計期間的業績及財務狀況的編製及呈列方式造成重大影響。

(b) 尚未採納的新訂準則及詮釋

下列已發出的新訂及經修訂準則以及準則的修訂本於二零一二年十月一日開始的財政期間尚未生效，且本集團並無提早採納：

|  |                                     | 於下列日期或之後<br>開始的年度期間生效 |
|--|-------------------------------------|-----------------------|
| 香港會計準則第19號(2011)                         | 僱員福利                                | 二零一三年一月一日             |
| 香港會計準則第27號(2011)                         | 獨立財務報表                              | 二零一三年一月一日             |
| 香港會計準則第28號(2011)                         | 於聯營公司及合營企業的投資                       | 二零一三年一月一日             |
| 香港財務報告準則第9號                              | 金融工具                                | 二零一五年一月一日             |
| 香港財務報告準則第10號                             | 綜合財務報表                              | 二零一三年一月一日             |
| 香港財務報告準則第11號                             | 聯合安排                                | 二零一三年一月一日             |
| 香港財務報告準則第12號                             | 於其他實體權益的披露                          | 二零一三年一月一日             |
| 香港財務報告準則第13號                             | 公平值計量                               | 二零一三年一月一日             |
| 香港會計準則第32號的修訂本                           | 抵銷金融資產及金融負債                         | 二零一四年一月一日             |
| 香港財務報告準則第1號<br>的修訂本                      | 首次採納香港財務報告準則<br>—政府貸款               | 二零一三年一月一日             |
| 香港財務報告準則第7號<br>的修訂本                      | 披露—抵銷金融資產及<br>金融負債                  | 二零一三年一月一日             |
| 香港財務報告準則第7號及<br>香港財務報告準則第9號<br>的修訂本      | 強制生效日期及過渡性披露                        | 二零一五年一月一日             |
| 香港財務報告準則第10號、<br>第11號及第12號的修訂本           | 綜合財務報表、聯合安排及<br>於其他實體權益的披露：<br>過渡指引 | 二零一三年一月一日             |
| 香港財務報告準則第10號、<br>第12號及香港會計準則<br>第27號的修訂本 | 投資實體                                | 二零一四年一月一日             |
| 年度改進項目                                   | 二零一一年香港會計準則及<br>香港財務報告準則的改進         | 二零一三年一月一日             |

本集團已經開始對上述的新訂及經修訂準則以及準則之修訂本進行評估，目前尚未確定該等新訂及經修訂準則以及準則之修訂本是否對經營業績及財務狀況構成重大影響。

並無任何其他尚未生效的香港財務報告準則及香港(國際財務報告準則詮釋委員會)詮釋預期會對本集團構成重大影響。

### 3. 分部資料

本集團自三個產品分部錄得收入，即電子產品配件、澳普利發品牌產品及建築及工業產品，並於五個地區經營業務，即中華人民共和國（「中國」）（不包括香港）、澳洲、北美、香港及其他地區。

各可呈報產品分部的描述如下：

| 可呈報產品分部  | 產品類型  |
|----------|---|
| 電子產品配件   | 消費電子產品的鋁零件，包括電腦的散熱器及底盤                                |
| 澳普利發品牌產品 | 營銷「澳普利發」品牌的門及窗框架系統並透過分銷商出售                            |
| 建築及工業產品  | 出售作建築及工業用途的產品，包括門及窗框架、幕牆、欄杆、運輸工具的機身零件、機械及電子設備以及消費者耐用品 |

截至二零一三年三月三十一日止六個月的營運分部的分部資料如下：

|           | 電子產品<br>配件<br>千港元 | 澳普利發<br>品牌產品<br>千港元 | 建築及<br>工業產品<br>千港元 | 總計<br>千港元        |
|-----------|-------------------|---------------------|--------------------|------------------|
| 對外部客戶的銷售額 | 679,078           | 134,400             | 479,180            | 1,292,658        |
| 銷售成本      | <u>(454,278)</u>  | <u>(99,349)</u>     | <u>(350,638)</u>   | <u>(904,265)</u> |
| 分部毛利      | 224,800           | 35,051              | 128,542            | 388,393          |
| 未分配經營成本   |                   |                     |                    | (160,022)        |
| 其他收入      |                   |                     |                    | 1,135            |
| 其他虧損－淨值   |                   |                     |                    | (7,394)          |
| 財務成本－淨值   |                   |                     |                    | <u>(13,501)</u>  |
| 除所得稅前盈利   |                   |                     |                    | <u>208,611</u>   |

截至二零一二年三月三十一日止六個月的營運分部的分部資料如下：

|           | 電子產品<br>配件<br>千港元 | 澳普利發<br>品牌產品<br>千港元 | 建築及<br>工業產品<br>千港元 | 總計<br>千港元        |
|-----------|-------------------|---------------------|--------------------|------------------|
| 對外部客戶的銷售額 | 520,051           | 95,064              | 568,160            | 1,183,275        |
| 銷售成本      | <u>(396,808)</u>  | <u>(75,130)</u>     | <u>(416,526)</u>   | <u>(888,464)</u> |
| 分部毛利      | 123,243           | 19,934              | 151,634            | 294,811          |
| 未分配經營成本   |                   |                     |                    | (102,909)        |
| 其他收入      |                   |                     |                    | 1,587            |
| 其他收益—淨值   |                   |                     |                    | 22,364           |
| 財務成本—淨值   |                   |                     |                    | <u>(11,851)</u>  |
| 除所得稅前盈利   |                   |                     |                    | <u>204,002</u>   |

於截至二零一三年及二零一二年三月三十一日止六個月期間，本集團來自外部客戶的收入及毛利按銷售所源自的地區分析如下：

|           | 截至二零一三年三月三十一日止六個月 |                  |                 |                 |                 | 總計<br>千港元        |
|-----------|-------------------|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|
|           | 中國<br>千港元         | 澳洲<br>千港元        | 北美<br>千港元       | 香港<br>千港元       | 其他地區<br>千港元     |                  |
| 對外部客戶的銷售額 | <b>843,336</b>    | <b>391,908</b>   | <b>14,646</b>   | <b>31,746</b>   | <b>11,022</b>   | <b>1,292,658</b> |
| 銷售成本      | <u>(579,112)</u>  | <u>(276,411)</u> | <u>(12,010)</u> | <u>(26,422)</u> | <u>(10,310)</u> | <u>(904,265)</u> |
| 毛利        | <u>264,224</u>    | <u>115,497</u>   | <u>2,636</u>    | <u>5,324</u>    | <u>712</u>      | <u>388,393</u>   |
|           | 截至二零一二年三月三十一日止六個月 |                  |                 |                 |                 | 總計<br>千港元        |
|           | 中國<br>千港元         | 澳洲<br>千港元        | 北美<br>千港元       | 香港<br>千港元       | 其他地區<br>千港元     |                  |
| 對外部客戶的銷售額 | 696,258           | 390,582          | 23,982          | 39,933          | 32,520          | 1,183,275        |
| 銷售成本      | <u>(544,171)</u>  | <u>(262,486)</u> | <u>(20,866)</u> | <u>(29,838)</u> | <u>(31,103)</u> | <u>(888,464)</u> |
| 毛利        | <u>152,087</u>    | <u>128,096</u>   | <u>3,116</u>    | <u>10,095</u>   | <u>1,417</u>    | <u>294,811</u>   |

佔總收入10%或以上的客戶詳情如下：

|     | 截至三月三十一日止六個月 |              |
|-----|--------------|--------------|
|     | 二零一三年<br>千港元 | 二零一二年<br>千港元 |
| 客戶A | 667,747      | 509,188      |
| 客戶B | 325,354      | 316,041      |

非流動資產(不計及金融工具)的地理位置乃按現時組成本集團的各公司所在的國家釐定。位於各自地理位置的非流動資產總額(不計及金融工具)如下：

|      | 於                      | 於                     |
|------|------------------------|-----------------------|
|      | 二零一三年<br>三月三十一日<br>千港元 | 二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
| 中國   | 502,594                | 417,336               |
| 香港   | 7,488                  | 3,375                 |
| 其他國家 | 92                     | 85                    |
|      | <u>510,174</u>         | <u>420,796</u>        |

#### 4. 貿易應收款項

|            | 於                      | 於                     |
|------------|------------------------|-----------------------|
|            | 二零一三年<br>三月三十一日<br>千港元 | 二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
| 貿易應收款項     | 748,796                | 813,637               |
| 減：應收款項減值撥備 | -                      | -                     |
| 貿易應收款項—淨值  | <u>748,796</u>         | <u>813,637</u>        |

該等應收款項之賬面值與其公平值相若。本集團之銷售主要以(i)貨銀兩訖；及(ii)45至120天的信貸期作出。

於二零一三年三月三十一日及二零一二年九月三十日，貿易應收款項按到期日之賬齡分析如下：

|            | 於<br>二零一三年<br>三月三十一日<br>千港元 | 於<br>二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
|------------|-----------------------------|----------------------------|
| 即期         | 580,211                     | 566,812                    |
| 1至30天      | 45,023                      | 75,569                     |
| 31至60天     | 63,839                      | 31,502                     |
| 61至90天     | 47,306                      | 47,912                     |
| 91至180天    | 9,717                       | 83,344                     |
| 181天至一年    | 2,700                       | 8,498                      |
| 超過一年       | -                           | -                          |
|            | <b>748,796</b>              | 813,637                    |
| 減：應收款項減值撥備 | -                           | -                          |
|            | <b>748,796</b>              | <b>813,637</b>             |

於二零一三年三月三十一日及二零一二年九月三十日，根據發票日期之貿易應收款項之賬齡分析如下：

|            | 於<br>二零一三年<br>三月三十一日<br>千港元 | 於<br>二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
|------------|-----------------------------|----------------------------|
| 1至30天      | 186,341                     | 242,850                    |
| 31至60天     | 125,594                     | 211,830                    |
| 61至90天     | 225,163                     | 134,696                    |
| 91至180天    | 177,764                     | 133,624                    |
| 181天至一年    | 33,934                      | 90,637                     |
| 超過一年       | -                           | -                          |
|            | <b>748,796</b>              | 813,637                    |
| 減：應收款項減值撥備 | -                           | -                          |
|            | <b>748,796</b>              | <b>813,637</b>             |

於二零一三年三月三十一日，應收款項580,211,000港元既未逾期亦未減值(於二零一二年九月三十日：566,812,000港元)。該等應收款項與近期並無違約記錄的客戶有關。

於二零一三年三月三十一日，貿易應收款項168,585,000港元已逾期但並未減值(於二零一二年九月三十日：246,825,000港元)。上述款項涉及多位與本集團付款記錄良好的獨立客戶。於二零一三年三月三十一日並無作出減值撥備(於二零一二年九月三十日：相同)。

於二零一三年三月三十一日，本集團若干附屬公司向銀行質押貿易應收款項結餘234,824,000港元，以換取現金(於二零一二年九月三十日：212,523,000港元)。該等交易已入賬為抵押借款。

於二零一三年三月三十一日及二零一二年九月三十日，所有貿易應收款項均不計息。

本集團之貿易應收款項之賬面值按下列貨幣計值：

|     | 於<br>二零一三年<br>三月三十一日<br>千港元 | 於<br>二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
|-----|-----------------------------|----------------------------|
| 澳元  | 297,016                     | 366,703                    |
| 人民幣 | 111,818                     | 176,513                    |
| 美元  | 328,652                     | 262,182                    |
| 港元  | 11,310                      | 8,239                      |
|     | <u>748,796</u>              | <u>813,637</u>             |

於二零一三年三月三十一日及二零一二年九月三十日，並無就貿易應收款項作出減值撥備。貿易及其他應收款項內的其他類別並無包含減值資產。

於報告日期承擔之最大信貸風險為上述應收款項之賬面值。

## 5. 貿易應付款項、其他應付款項及應計費用

|                    | 於<br>二零一三年<br>三月三十一日<br>千港元 | 於<br>二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
|--------------------|-----------------------------|----------------------------|
| 貿易應付款項             | 70,643                      | 105,067                    |
| 已收按金               | 61,435                      | 32,893                     |
| 應計僱員福利開支           | 33,074                      | 23,370                     |
| 應計營運開支             | 21,877                      | 27,283                     |
| 客戶銷售回扣撥備           | 7,955                       | 11,300                     |
| 購買物業、廠房及設備之應付款項    | 68,140                      | 33,116                     |
| 其他應付款項及應計款項        | 19,659                      | 18,077                     |
| 其他應付款項及應計費用        | 212,140                     | 146,039                    |
| 貿易應付款項、其他應付款項及應計費用 | 282,783                     | 251,106                    |

於二零一三年三月三十一日及二零一二年九月三十日，本集團根據發票日期之貿易應付款項之賬齡分析如下：

|        | 於<br>二零一三年<br>三月三十一日<br>千港元 | 於<br>二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
|--------|-----------------------------|----------------------------|
| 0至30天  | 41,081                      | 75,029                     |
| 31至60天 | 15,929                      | 21,983                     |
| 61至90天 | 7,723                       | 4,961                      |
| 90天以上  | 5,910                       | 3,094                      |
|        | 70,643                      | 105,067                    |

本集團之貿易應付款項之賬面值按下列貨幣計值：

|     | 於<br>二零一三年<br>三月三十一日<br>千港元 | 於<br>二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
|-----|-----------------------------|----------------------------|
| 澳元  | 787                         | 1,206                      |
| 人民幣 | 56,676                      | 92,013                     |
| 美元  | 12,867                      | 11,535                     |
| 港元  | 313                         | 313                        |
|     | 70,643                      | 105,067                    |

## 6. 按性質分類之開支

|                      | 截至三月三十一日止六個月     |                |
|----------------------|------------------|----------------|
|                      | 二零一三年<br>千港元     | 二零一二年<br>千港元   |
| 核數師酬金—本期間            | 1,928            | 1,928          |
| 經營租賃—土地及樓宇           | 1,730            | 656            |
| 製成品及在製品之存貨變動         | (30,905)         | (22,149)       |
| 已使用的原材料及消耗品          | 800,413          | 803,470        |
| 出售物業、廠房及設備之虧損        | 1,485            | 1,638          |
| 僱員福利開支               | 156,897          | 82,071         |
| 折舊：                  |                  |                |
| 自置物業、廠房及設備           | 24,366           | 20,412         |
| 租賃物業、廠房及設備           | 106              | 552            |
| 運輸開支                 | 29,621           | 28,377         |
| 土地使用權攤銷              | 114              | 141            |
| 法律及專業費用              | 597              | 2,424          |
| 研究及開發成本              | 3,157            | 2,353          |
| 公用設施                 | 32,931           | 25,326         |
| 其他開支                 | 41,847           | 44,174         |
|                      | <u>1,064,287</u> | <u>991,373</u> |
| 銷售成本、分銷及銷售開支以及行政開支總額 |                  |                |

## 7. 其他(虧損)/收益—淨額

|                              | 截至三月三十一日止六個月   |               |
|------------------------------|----------------|---------------|
|                              | 二零一三年<br>千港元   | 二零一二年<br>千港元  |
| 匯兌(虧損)/收益淨額                  | (5,787)        | 21,808        |
| 衍生金融工具—外匯遠期合約之公平值(虧損)/收益     | (1,749)        | 484           |
| 衍生金融工具—權益指數嵌入式衍生工具<br>之公平值收益 | 142            | 72            |
|                              | <u>(7,394)</u> | <u>22,364</u> |

## 8. 財務收入及成本

|                     | 截至三月三十一日止六個月  |               |
|---------------------|---------------|---------------|
|                     | 二零一三年<br>千港元  | 二零一二年<br>千港元  |
| 利息開支：               |               |               |
| 須於五年內悉數償還之銀行借款之利息開支 | 13,629        | 11,897        |
| 融資租賃的利息部分           | 5             | 44            |
|                     | <u>13,634</u> | <u>11,941</u> |
| 財務成本                |               |               |
| 利息收入：               |               |               |
| 保本基金之利息收入           | (17)          | (18)          |
| 銀行存款之利息收入           | (116)         | (72)          |
|                     | <u>(133)</u>  | <u>(90)</u>   |
| 財務收入                |               |               |
|                     | <u>(133)</u>  | <u>(90)</u>   |
| 財務成本—淨額             | <u>13,501</u> | <u>11,851</u> |

## 9. 所得稅(抵免)/開支

由於本集團於截至二零一三年三月三十一日止六個月並無估計應課稅盈利，因此並無為香港利得稅作出撥備。截至二零一二年三月三十一日止六個月期間，本集團以估計應課稅盈利按稅率16.5%為香港利得稅作出撥備。

本集團於中國的營運須繳納中國企業所得稅。由於本集團於截至二零一三年三月三十一日止六個月並無估計應課稅盈利，因此並無為中國企業所得稅作出撥備。截至二零一二年三月三十一日止六個月，中國企業所得稅標準稅率為25%。

根據澳門政府頒佈的第58/99/M號法令第12條，澳普(澳門離岸商業服務)有限公司於截至二零一三年三月三十一日止六個月期間獲豁免繳納澳門所得補充稅(截至二零一二年三月三十一日止六個月：相同)。

|               | 截至三月三十一日止六個月    |               |
|---------------|-----------------|---------------|
|               | 二零一三年<br>千港元    | 二零一二年<br>千港元  |
| 香港利得稅         |                 |               |
| —本期間          | —               | 589           |
| 海外稅項          |                 |               |
| —本期間          | —               | 10,481        |
| —過往期間超額撥備(附註) | (40,342)        | —             |
|               | <u>(40,342)</u> | <u>11,070</u> |

附註：

於二零一三年二月六日，本集團收到中國相關稅務局就二零零八年至二零一零年課稅年度的補加中國企業所得稅評估。就有關評估，本集團已於二零一三年三月向該稅務局支付合共人民幣3,292,000元(相當於4,082,000港元)。董事認為，已獲該稅務局確認，於二零零八年之前的課稅年度並無其他應付稅務負債。因此，稅項超額撥備人民幣30,140,000元(相當於37,376,000港元)經已撥回。

此外，於二零一二年九月三十日，過往就二零一二年的中國企業所得稅超額撥備人民幣2,392,000元(相當於2,966,000港元)已於期內撥回。

有關本集團的除所得稅前盈利的稅項與按組成本集團的各公司的盈利適用的加權平均稅率計算得出的理論金額的差異如下：

|                        | 截至三月三十一日止六個月    |                |
|------------------------|-----------------|----------------|
|                        | 二零一三年<br>千港元    | 二零一二年<br>千港元   |
| 除所得稅前盈利                | <u>208,611</u>  | <u>204,002</u> |
| 按香港利得稅率16.5%計算的稅項      | 34,421          | 33,660         |
| 無須納稅的收入                | (34)            | (117)          |
| 不可扣稅之開支                | 3,248           | 1,680          |
| 在其他司法權區營運的附屬公司的不同稅率的影響 | (50,784)        | (31,028)       |
| 未確認遞延所得稅資產的稅項虧損        | 10,573          | 1,878          |
| 過往期間超額撥備               | (40,342)        | -              |
| 未確認的其他暫時性差額            | <u>2,576</u>    | <u>4,997</u>   |
| 所得稅(抵免)/開支             | <u>(40,342)</u> | <u>11,070</u>  |

於二零一三年三月三十一日，本集團的未確認稅項虧損分別為約66,349,000港元(於二零一二年九月三十日：58,159,000港元)，可結轉抵銷未來應課稅收入。本公司的附屬公司榮陽鋁業有限公司、榮陽鋁業(香港)有限公司、榮陽貿易有限公司及廣州澳普利發門窗系統有限公司錄得未確認稅項虧損。榮陽鋁業有限公司、榮陽鋁業(香港)有限公司及榮陽貿易有限公司的稅項虧損並無到期日，而廣州澳普利發門窗系統有限公司的稅項虧損將於以下日期到期：

|          | 於<br>二零一三年<br>三月三十一日<br>千港元 | 於<br>二零一二年<br>九月三十日<br>千港元 |
|----------|-----------------------------|----------------------------|
| 無到期日     | 9,927                       | 8,943                      |
| 到期年度：    |                             |                            |
| —二零一三年   | 7,912                       | 7,868                      |
| —二零一四年   | 10,638                      | 10,579                     |
| —二零一五年   | 17,948                      | 17,848                     |
| —二零一五年之後 | 19,924                      | 12,921                     |
|          | <u>66,349</u>               | <u>58,159</u>              |

於二零一三年三月三十一日，尚無就一間中國附屬公司的未匯出盈利應付的預扣稅及其他稅項確認的遞延所得稅負債為1,112,000港元(於二零一二年九月三十日：2,516,000港元)。管理層認為，於二零一三年三月三十一日的未匯出盈利合共為22,239,000港元(於二零一二年九月三十日：50,318,000港元)，擬於中國再進行投資，且現時並無計劃進行分派。

於二零一三年三月二十七日，香港稅務局(「稅務局」)向本公司及其若干附屬公司就二零零六／零七課稅年度發出保障性估計評稅單，要求繳納利得稅。本公司已發出反對通知書，而稅務局已就該項利得稅授予無條件緩繳。

根據管理層的理解，有鑒於法定期限，維持該二零零六／零七課稅年度保障性估計評稅單待決，而案件處於搜集資料階段。管理層認為，本公司及相關附屬公司的稅務狀況可由具體事實和技術理由所支持，而管理層將極力就其採取的稅務狀況提出抗辯。管理層亦認為，於本公告日期，尚無為任何潛在稅務負債及相應罰款和利息作出估計和撥備的可靠基礎。

## 10. 股息

|                                     | 截至三月三十一日止六個月          |                      |
|-------------------------------------|-----------------------|----------------------|
|                                     | 二零一三年<br>千港元          | 二零一二年<br>千港元         |
| 於重組前，本集團一家附屬公司宣派的中期股息(附註(a))        | <u>50,000</u>         | <u>30,000</u>        |
| 本公司於結算日後宣佈的中期股息每股普通股20港仙<br>(附註(b)) | <u>240,000</u>        | <u>-</u>             |
|                                     | <u><b>290,000</b></u> | <u><b>30,000</b></u> |

附註：

- (a) 於本集團重組前(已於二零一二年十月十二日完成)，本集團一家附屬公司向其當時的權益持有人宣派的中期股息。
- (b) 本公司向其權益持有人宣佈的中期股息。截至二零一三年三月三十一日止六個月的有關中期股息金額是根據於二零一三年五月二十二日已發行1,200,000,000股股份計算(附註12)。

截至二零一三年及二零一二年三月三十一日止六個月的已付股息總額已根據香港公司條例於綜合中期全面收益表披露。

## 11. 每股盈利

每股基本盈利按本公司權益持有人應佔本期間盈利除以於本期間已發行普通股的加權平均數而計算得出。

在釐定截至二零一三年及二零一二年三月三十一日止六個月的已發行普通股數目時，本公司於二零零五年十月七日所發行及配發的1股股份、於二零一二年十月十二日所發行及配發的999,999股股份、及於二零一三年二月五日上市時通過本公司股份溢價賬資本化所發行及配發的899,000,000股股份被視為於二零一二年十月一日已發行。

|                   | 截至三月三十一日止六個月       |                    |
|-------------------|--------------------|--------------------|
|                   | 二零一三年              | 二零一二年              |
| 本公司權益持有人應佔盈利(千港元) | <u>248,953</u>     | <u>192,932</u>     |
| 已發行普通股的加權平均數      | <u>990,659,341</u> | <u>900,000,000</u> |
| 每股基本盈利(港仙)        | <u><b>25</b></u>   | <u><b>21</b></u>   |

因於截至二零一三年及二零一二年三月三十一日止六個月期間，概無潛在攤薄普通股發行在外，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 12. 結算日後事項

於二零一三年五月二十二日的董事會會議上，董事會議決及宣佈派發截至二零一三年三月三十一日止六個月的中期股息每股普通股20港仙。該中期股息於截至二零一三年三月三十一日止六個月的綜合中期財務報表並無確認為應付股息。

## 管理層的討論及分析

### 概覽

### 業務回顧

我們為中國廣東省發展迅速的鋁產品製造商，備有豐富及多元的優質產品組合。我們現時製造三類產品：電子產品配件（「**電子產品配件**」）、澳普利發品牌產品（「**澳普利發品牌產品**」）及建築及工業產品（「**建築及工業產品**」）。

本集團截至二零一三年財政年度上半年的經營業績與本集團業務發展計劃一致，並達到本公司日期為二零一三年一月二十三日的招股章程（「**招股章程**」）披露的盈利預測。本集團截至二零一三年三月三十一日止六個月的經營收入總額約為1,293百萬港元及股東應佔的除稅後純利約為249百萬港元（與於招股章程所披露的盈利預測233百萬港元比較）。各分部於過去六個月期間貢獻的收入如下：

| 業務分部       | 貢獻收入的百分比              |       |
|------------|-----------------------|-------|
|            | 截至三月三十一日止六個月<br>二零一三年 | 二零一二年 |
| — 電子產品配件   | 53%                   | 44%   |
| — 建築及工業產品  | 37%                   | 48%   |
| — 澳普利發品牌產品 | 10%                   | 8%    |

與我們的預測一致，電子產品配件分部於期內錄得強勁增長，為本集團的收入總額貢獻約53%（與二零一二年同期44%相比增長9%）。增長主要由於期內來自我們主要客戶訂購現有產品的穩定訂單及訂購新產品的新增訂單。建築及工業產品分部於期內貢獻穩定的收入，儘管該分部佔本集團收入總額的比重下降至37%，二零一二年同期則為48%。澳普利發品牌產品分部取得令人滿意的增長，佔本集團收入總額的比重增長至10%，二零一二年同期則為8%。

從地區分析，本集團於期內銷往中國大陸的總銷售額約為65%及出口至澳洲的銷售額約為30%，剩餘的5%銷往香港、北美及南非市場。澳洲市場已經相當成熟，我們能夠保持於當地所佔的市場份額。

與截至二零一二年三月三十一日止六個月相比，本集團於期內的收入總額增長9%，而電子產品配件分部的收入實現31%增長率，建築及工業產品分部的收入下降16%，而澳普利發品牌產品分部的收入增長41%。

至於期內的毛利率，於期內整體毛利率為30%，與二零一二年同期的25%相比錄得淨增長5%。整體毛利率增長主要是由於期內電子產品配件分部轄下的電腦數控(「電腦數控」)產品銷售額增長。本集團三個業務分部的毛利率分別為電子產品配件分部33%(二零一二年同期為24%)、建築及工業產品分部27%(二零一二年同期為27%)及澳普利發品牌產品26%(二零一二年同期為21%)。

### 市場回顧

電子產品配件分部市場於期內繼續錄得強勁表現，來自本集團主要客戶的現有產品訂單穩定。該主要客戶亦持續對我們新產品下訂單，使期內收入大幅增長。來自該主要客戶的收入與二零一二年同期相比增長31%。由於我們擴大電腦數控生產力，以及我們的垂直整合鋁產品生產能力，我們於期內售出更多電腦數控產品，使我們的毛利錄得強勁增長(由24%增加至33%)。

我們在中國大陸繼續發展澳普利發品牌產品及委任新分銷商進行銷售。於期末，我們於27個省份、自治區及直轄市共有584個分銷商(與二零一二年九月止的577個分銷商相比)。分銷商數目略微增長，主要是由於我們整合表現良好的長期分銷商，並終止表現欠佳的分銷商合約。我們澳普利發品牌產品於期內的銷售額強勁增長，與二零一二年同期相比增長41%。此外，我們減少授予分銷商的銷售折扣，使毛利由二零一二年同期的21%增長至期內的26%。

至於建築及工業產品，我們能夠維持我們於澳洲的市場份額，來自澳洲市場的收入與二零一二年同期相比錄得輕微增長。我們繼續游說我們的主要澳洲客戶以購買不受反傾銷稅限制的成品或半成品。於期內，我們約40%銷往澳洲的產品並未受反傾銷稅限制，以致我們能夠於期內於澳洲市場維持我們銷售額及毛利率。我們已退選若干未能達到令人滿意毛利率的中國大陸客戶訂單。因此，該分部於期間內的整體銷售額與二零一二年同期相比下降16%。

## 財務回顧

### 收入

收入由截至二零一二年三月三十一日止六個月的1,183百萬港元增長9%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的1,293百萬港元，主要是由於銷往我們的主要客戶的電子產品配件銷售額增長，以及我們澳普利發品牌產品於中國大陸的銷售額增長所致。建築及工業產品銷售額由二零一二年三月三十一日止六個月的568百萬港元下降至截至二零一三年三月三十一日止六個月的479百萬港元，主要是由於重新部署我們更多的資源至相比建築及工業產品分部呈現更好增長潛力的其他分部所致。然而，我們能夠維持我們於澳洲的市場份額。我們於截至二零一三年三月三十一日止六個月期間，銷往澳洲的銷售總額為392百萬港元，略高於二零一二年同期的銷售總額(391百萬港元)。

### 銷售成本

銷售成本由截至二零一二年三月三十一日止六個月的888百萬港元增長2%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的904百萬港元。

### 毛利

我們的毛利由截至二零一二年三月三十一日止六個月的295百萬港元增長32%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的388百萬港元。我們的毛利率由截至二零一二年三月三十一日止六個月的25%增長至截至二零一三年三月三十一日止六個月的30%，是由於各產品類別的毛利率變動如下。

**電子產品配件** 我們的電子產品配件的毛利率由截至二零一二年三月三十一日止六個月的24%增長至截至二零一三年三月三十一日止六個月的33%，主要是由於期內銷售更多電腦數控產品。

**建築及工業產品** 我們的建築及工業產品的毛利率於截至二零一三年三月三十一日止六個月穩定於27%，而截至二零一二年三月三十一日止六個月的毛利率為27%。

**澳普利發品牌產品** 我們的澳普利發品牌產品的毛利率由截至二零一二年三月三十一日止六個月的21%增長至截至二零一三年三月三十一日止六個月的26%，主要是由於授予分銷商的銷售折扣減少所致。

### 分銷及銷售開支

分銷及銷售開支由截至二零一二年三月三十一日止六個月的47百萬港元增加12%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的52百萬港元。輕微漲幅主要是由於員工成本和運輸成本上漲所致，升幅與收入升幅一致。

### 行政開支

行政開支由截至二零一二年三月三十一日止六個月的56百萬港元大幅上漲92%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的108百萬港元。升幅主要是由於員工薪酬的上調，包括增加員工人數及引入招攬及挽留人才計劃所致。

### 其他收益

其他收益由截至二零一二年三月三十一日止六個月的1,587,000港元減少28%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的1,135,000港元，跌幅主要是由於截至二零一三年三月三十一日止六個月沒收客戶訂金和廢料銷售額下跌所致。

### 其他(虧損)/收益—淨額

其他(虧損)/收益—淨額由截至二零一二年三月三十一日止六個月的22百萬港元收益下跌至截至二零一三年三月三十一日止六個月的7百萬港元虧損。跌幅主要是由於在截至二零一三年三月三十一日止六個月人民幣匯率上升及澳元匯率下跌而產生已變現匯兌虧損，而在截至二零一二年三月三十一日止六個月澳元匯率上升而產生已變現匯兌收益。

## 財務收益

財務收益由截至二零一二年三月三十一日止六個月的90,000港元上漲48%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的133,000港元。漲幅主要由於我們的銀行存款平均結餘上升使利息收益增加所致。

## 財務成本

財務成本由截至二零一二年三月三十一日止六個月的12百萬港元上升14%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的14百萬港元。升幅主要是由於三至五年內到期悉數償還銀行借款的利息支出增加所致。

## 所得稅抵免／(開支)

我們的所得稅開支由截至二零一二年三月三十一日止六個月的11百萬港元減少至截至二零一三年三月三十一日止六個月的以前年度稅項撥備撥回淨額40百萬港元，主要是由於在截至二零一三年三月三十一日止六個月內完成評估直至二零一零年度之中國企業所得稅所致。

## 期內稅後盈利

期內稅後盈利由截至二零一二年三月三十一日止六個月的193百萬港元增加29%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的249百萬港元。

## 貨幣匯兌差額

貨幣匯兌差額由截至二零一二年三月三十一日止六個月的2,348,000港元減少85%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的363,000港元。主要原因是截至二零一三年三月三十一日止六個月期間相對於截至二零一二年三月三十一日止六個月期間人民幣兌港元升值較慢。

## 期內全面收益總額

基於上述，截至二零一三年三月三十一日止六個月的全面收益總額，由截至二零一二年三月三十一日止六個月的195百萬港元增加28%至截至二零一三年三月三十一日止六個月的249百萬港元。

## 流動資金

於二零一三年三月三十一日，我們有超過1,200百萬港元的現金及現金等價物。預留派付下述的中期股息及本集團可見將來的資本支出後，我們認為我們維持於穩健的流動資金狀況。

## 前景

展望將來，我們將繼續透過投資於新生產線、開發新產品及進一步鞏固我們與主要客戶的關係，務求於電子產品配件業務取得增長。我們預期將持續取得強勁增長，並將提升我們的產能(包括電腦數控加工產能)以應付客戶日漸上升的需求。我們將繼續按市場需求開發新產品，而我們的研究及開發部將致力達成目標。

我們將繼續透過與更多績效良好的長期分銷商合作，並發展我們業務所在的27個省份、自治區及直轄市以外地區的分銷網絡，進一步把澳普利發品牌產品滲透中國大陸市場。我們預計澳普利發品牌產品銷售額將按目前的升勢持續增長，而其毛利將維持良好表現。

至於建築及工業產品，我們預計來自澳洲的銷售額會頗穩定，同時亦維持平穩的毛利。我們將會在香港、澳門及其他地區擴充新客源，以彌補在中國大陸流失的客戶。

## 中期股息

在二零一三年五月二十二日(星期三)召開的董事會會議上，本公司議決及宣佈於二零一三年六月二十七日(星期四)或前後，向於二零一三年六月十一日(星期二)名列本公司股東名冊的股東派付中期股息20港仙。

## 暫停辦理股份過戶登記期間

為確定獲發中期股息之權利，本公司股東名冊於二零一三年六月七日(星期五)至二零一三年六月十一日(星期二)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲派中期股息，所有股份過戶文件及相關股票須於二零一三年六月六日(星期四)下午四時三十分前交回本公司的香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室，以辦理登記手續。

## 其他資料

### 購買、出售或贖回股份

本公司於二零一三年一月進行全球發售，發售本公司300,000,000股股份（「**全球發售**」），募得所得款項約1,105百萬港元。全球發售的詳情載於本公司招股章程。於截至二零一三年三月三十一日止六個月內，本公司並無贖回其任何上市證券。除全球發售外，於截至二零一三年三月三十一日止六個月內，本公司或其附屬公司並無購買或出售任何本公司上市證券。

### 企業管治守則

本公司致力建立嚴謹的企業管治實務和程序，以加強投資者的信心及本公司的問責性和透明度。本公司致力維持高水平的企業管治標準。董事會認為，自本公司股份於二零一三年二月五日在香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市之日起，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十四所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」），惟下文詳述之企業管治守則之守則條文第A.2.1條除外：

根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁之角色應有區分，不應由一人同時兼任。潘孟潮先生現正擔任本集團主席兼行政總裁（「**行政總裁**」）一職。潘孟潮先生為本集團創辦人，於鋁加工及分銷行業擁有逾21年經驗，當中包括製造加工及於多個中國大陸及海外市場銷售鋁產品的經驗。董事認為潘孟潮先生繼續擔任主席兼行政總裁，將一如既往地強勢帶領本集團作出更多有效的策劃及管理工作。董事將繼續檢討目前架構的效益並評定是否有必要區分主席與行政總裁的職責。

### 審閱賬目

本公司審核委員會（「**審核委員會**」）由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會與本公司管理層已審閱本集團採納的會計原則及實務，並已就財務匯報事宜進行商談，包括審閱本集團截至二零一三年三月三十一日止六個月的中期賬目。

## 中期報告的公佈

本中期業績公告已刊登於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.palum.com>)。本公司載有上市規則規定的所有資料的截至二零一三年三月三十一日止六個月中期報告，將在適當時候寄發予本公司各股東及可在以上網站閱覽。

承董事會命  
榮陽實業集團有限公司  
潘孟潮  
主席兼行政總裁

二零一三年五月二十二日

於本公告日期，本公司執行董事為潘孟潮先生、邵荔丹女士及梁志榮先生；以及本公司獨立非執行董事為曾華光先生、陳念良先生及黃以信先生。